
 

 
RESOLUCIÓN DE LA SUBCOMISIÓN TÉCNICA ESPECÍFICA DESIGNADA 

PARA LA SELECCIÓN DE PERSONAL TEMPORAL POR PROCEDIMIENTO 

DE URGENCIA DE LA CATEGORÍA DE DIPLOMADO SANITARIO NO 

ESPECIALISTA, OPCIÓN ENFERMERÍA, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN 

DEL DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD DE 27 

DE ENERO DE 2022, POR LA QUE SE APRUEBA EL LISTADO DEFINITIVO 

DE PUNTUACIÓN DE LOS ASPIRANTES. 

 

Mediante Resolución de 27 de enero de 2022, publicada el 28 de enero 

de 2022 en la página web de Murcia Salud, el Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud convocó un procedimiento de urgencia en Bolsa para la 

selección de Diplomado Sanitario no Especialista, Opción de Enfermería. 

 

A continuación, por Resolución de 14 de febrero de 2022, la 

Subcomisión Técnica Específica aprobó la relación provisional de admitidos y 

excluidos. Dicha Resolución fue publicada el día mismo día en la página web 

del Portal Sanitario Murcia Salud, y remitida para su exposición pública en el 

Tablón de Anuncios del Servicio Murciano de Salud y en las Oficinas 

Corporativas de Atención al Ciudadano. 

 

Con fecha 22 de febrero de 2022 se hace pública la Resolución de la 

Subcomisión Técnica Específica aprobando el listado definitivo de admitidos y 

excluidos. 

 

Con posterioridad, por Resolución de 23 de febrero de 2022, publicada 

el mismo día en MurciaSalud, la Subcomisión aprobó el listado provisional de 

puntuación de los aspirantes. Transcurrido el plazo de 3 días hábiles sin que 

se haya presentado ninguna reclamación, procede aprobar el listado definitivo 

de puntuación de los aspirantes y su publicación, de conformidad al contenido 

de lo dispuesto en la Base específica Quinta.2 de la mencionada convocatoria,  

 

 

A la vista de los antecedentes expuestos,  

 

DE
 A

LB
A 

CA
ST

AÑ
O

, B
AR

BA
RA

03
/0

3/
20

22
 1

0:
20

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
85

17
ae

d-
9a

d3
-3

30
3-

f3
00

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
RESUELVO 

 

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de puntuaciones obtenidas por los 

aspirantes admitidos en la convocatoria del procedimiento de urgencia en Bolsa 

anteriormente citado, que figura como anexo de esta Resolución. 

SEGUNDO.- La presente Resolución será publicada en la página web del 

Portal Sanitario MurciaSalud, y expuesta en el Tablón de Anuncios del Servicio 

Murciano de Salud y en las Oficinas Corporativas de Atención al Ciudadano. 

TERCERO.- Contra esta Resolución se podrá interponer recurso de alzada 

ante el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, en el plazo de un mes 

de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

 

 

La Secretaria de la Subcomisión Técnica Específica 
(Fecha y firma electrónica) 

Bárbara de Alba Castaño 

  

DE
 A

LB
A 

CA
ST

AÑ
O

, B
AR

BA
RA

03
/0

3/
20

22
 1

0:
20

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
85

17
ae

d-
9a

d3
-3

30
3-

f3
00

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 
ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES DE LOS ASPIRANTES  

DNI/NIE Apellidos y Nombre Ap.1 Total 

***7331** QUESADA TORRES, BLANCA  18,06 18,06 

***9072** MARTINEZ IRUELA, CELIA  17,2 17,2 

***3147** GALLARDO FUSTER, VÍCTOR  16,615 16,615 

***4437** AGUILAR LANERO, ÁFRICA  15,5 15,5 

***1124** CAVA MOYA, MARÍA  13,729 13,729 

***5948** GARCÍA IBÁÑEZ, ANA  13,081 13,081 

***2493** ÁLVAREZ GIL, ROSARIO VICTORIA  12,941 12,941 

***9616** RUBIO PÉREZ - SEVA, MARTA  12,571 12,571 

***4656** MÍNGUEZ ROS, MARGARITA MARIA  12,125 12,125 

***3587** ABELLÁN ALCARAZ, MARÍA  12 12 

***1048** TEJERINA TORRES, PALOMA  11,586 11,586 

***5419** MARTÍNEZ NICOLÁS, CARLOS JOSÉ  10,714 10,714 

***5767** CAMPILLO LÓPEZ, PAULA  10,628 10,628 

***5637** MARTÍNEZ GUIRAO, FÉLIX  9,696 9,696 

***6544** TRILLO  FERNÁNDEZ, GUADALUPE  8,484 8,484 

***3598** GARCÍA MORATA, MARÍA  8 8 

***3243** MESEGUER PLAZA, IRIS  7,657 7,657 

***4618** GONZÁLEZ SALINAS, CARMEN  6,918 6,918 

***3137** BRIZ MARTINEZ, Mª CARMEN  6,352 6,352 

***5743** HIDALGO BENAVENTE , LIDIA  5,939 5,939 

***1760** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, CELIA Mª  5,647 5,647 

***5608** ALEMÁN RUIZ, CANDELA     

***5591** CEREZUELA MARTÍNEZ, ALBA     

***5928** CONESA MARTÍNEZ, MARÍA      

***5186** DE MIGUEL  SERNA, ANA     

***3514** 
GOMEZ-CALCERRADA APARICIO, 
CARLOS     

***7037** MARTÍNEZ MARTÍNEZ, CLAUDIA      

***5455** MARTÍNEZ VIDAL, MÓNICA     

***5660** MONERA BALDO, JESUS FRANCISCO     

***4186** POMARES FERNÁNDEZ, MERCEDES     

***1695** PONCE LARROSA, AGUSTIN JAVIER     

***5797** PONTES RODRIGUEZ, NATALIA     

***8158** RODRIGUEZ PUELO, MARIA CARMEN     

***0909** SOLANO LORENTE, YOLANDA     

 

DE
 A

LB
A 

CA
ST

AÑ
O

, B
AR

BA
RA

03
/0

3/
20

22
 1

0:
20

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-6
85

17
ae

d-
9a

d3
-3

30
3-

f3
00

-0
05

05
69

b6
28

0


